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Poruba-Ves, o které máme nejstarší historicky
doloženou zprávu z roku 1434, si do dnešních dnů
uchovala na svém území dvě historické památky –
porubský zámek a kostel sv. Mikuláše.

Kostel sv. Mikuláše dali pravděpodobně v 15. sto-
letí postavit Jan a Matěj Sobkovi z Kornic, majitelé
tehdejšího třebovického panství. První záznam o po-
rubské faře je z roku 1491, jméno duchovního správ-
ce se však nezachovalo. První zprávy o kostele
pocházejí z let 1563 a 1568 (nápisy na dochova-
ných náhrobních kamenech dětí Ondřeje Bzence).

Porubský kostel získal dnešní podobu po sta-
vebních úpravách v letech 1788–1793, věž byla
vystavěna v roce 1808. Stavební práce v letech
1901–1909 daly věži současný vzhled. Byla tehdy
zastřešena makovicovou střešní nadstavbou. Dnes
jsou ve věži dva zvony dálkově ovládané rádiovým
signálem.

Nedílnou součástí kostela sv. Mikuláše je přileh-
lý hřbitov, který je podle porubské farní kroniky starý
jako sám kostel. Návrší, na kterém byl kostel vysta-
věn, bylo v minulosti okrouhlého tvaru, takže přilehlý
hřbitov měl okrouhlý obvod a rozměry 1 223 m2. Pří-
stup k němu byl odedávna ze západní strany při hlav-
ních dveřích do kostela a ze strany východní. Hřbi-
tovní vrata byla na severní straně zřízena v roce
1899, aby se na hřbitov mohlo vjet i s povozy. Před-
tím existoval pouze vchod pro chodce při zídce ve-
doucí k farní budově. Od roku 1858 se na porub-
ském hřbitově pochovávalo jen výjimečně a od roku
1910 jen do rodinných hrobek kolem zdi hřbitova.

V současné době je na starém porubském hřbi-
tově několik udržovaných hrobů porubských rodin,
památník obětem druhé světové války a ocelový zvon
z roku 1918, který byl odlit náhradou za bronzový
zvon zrekvírovaný během první světové války.
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Farní kronika obce Poruba

Volby do Evropského parlamentu
Prezident České republiky vyhlásil volby do Ev-

ropského parlamentu. Volby se budou konat v pátek
11. 6. a v sobotu 12. 6. 2004.

Vstupem České republiky do Evropské unie
k 1. 5. 2004 se občané České republiky automaticky
stanou občany EU a získají právo volit své zástupce
do zastupitelského orgánu Evropské unie – Evrop-
ského parlamentu. Poslanci Evropského parlamentu
jsou voleni na dobu 5 let. Mandát poslance vzniká
podle evropského volebního zákona zahájením prv-
ní schůze Evropského parlamentu v novém pětile-
tém funkčním období Evropského parlamentu.

Volby do Evropského parlamentu pro období let
2004–2009 se konají ve všech členských státech
Evropské unie v rozmezí od 10. 6. do 13. 6. 2004.

Volební systém není jednotný a liší se podle tra-
dic a ústavních pravidel jednotlivých členských zemí.
Způsob volby do Evropského parlamentu upravuje
v České republice zákon č. 62/2003 Sb., o volbách
do Evropského parlamentu a o změně některých zá-
konů, který nabyl účinnosti dne 4. 3. 2003.

Právo volit na území České republiky do Evrop-
ského parlamentu má každý občan České republiky,
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a
občan jiného členského státu Evropské unie, který
alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je po
dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel podle

Kostel sv. Mikuláše
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rod-
ných číslech a o změně některých zákonů, tj. má na
území České republiky pobyt. Uvedenou minimální
lhůtu pro zápis v evidenci obyvatel, předcházející dni
voleb, stanoví zákon v návaznosti na možnost podá-
ní žádosti o zápis do seznamu voličů. Překážkami ve
výkonu volebního práva je zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu a
zbavení způsobilosti k právním úkonům.

Ve volbách do Evropského parlamentu bude mož-
no volit také na voličský průkaz, který vydá buï obec-
ní úřad voliči, který nebude moci nebo nehodlá volit
ve „svém“ volebním okrsku, nebo zastupitelský úřad
voliči, který je státním občanem České republiky, má
bydliště v územním obvodu tohoto zastupitelského
úřadu a je zapsán ve zvláštním seznamu voličů ve-
deném zastupitelským úřadem. Voličský průkaz
opravňuje voliče ve dnech voleb do Evropského par-
lamentu k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku
na území České republiky.

Bližší informace obdržíte na Úřadu městského
obvodu Poruba, Klimkovická 28/55, Ostrava-Poru-
ba, kancelář č. 312, kancelář č. 316 nebo na tel. č.
596 908 221 a 596 908 400. Občané, kteří mají zá-
jem pracovat jako členové okrskových volebních ko-
misí, se můžou hlásit na výše uvedených kontaktech.

Renáta Starečková

Datum 1. května 2004 je pro náš politický a spo-
lečenský život významné. Na základě výsledků re-
ferenda se Česká republika stane jednou ze zemí
Evropské unie. Tuto událost oslavíme společenskou
akcí na Alšově náměstí v Ostravě-Porubě. V sobo-
tu 1. 5. 2004 od 9:30 hodin ožije zajímavým pás-
mem kulturních vystoupení, která připravují žáci
všech porubských základních škol pod vedením
svých pedagogů. Celý program, který bude tema-
ticky zaměřen na život v zemích Evropské unie, po-
trvá až do odpoledne. Jeho součástí bude vystou-
pení mažoretek, skupiny dětského aerobiku, šermí-
řů a ukázky práce oddílu Městské policie Ostrava.
Zástupci účinkujících a představitelé porubské rad-
nice umístí vždy jednu symbolickou žlutou hvězdič-
ku na vlajku EU.

Na své si přijdou i naši nejmenší, pro které je
připraveno vystoupení postaviček známých z te-
levizní obrazovky – „Teletubbies“, dále skákací hra-
dy, autíčka aj. Příznivce folkloru jistě potěší vystou-
pení cimbálové muziky Šajtar.

Ing. Milena Jochymová

Oslavy vstupu České republiky
do Evropské unie

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí půjček z Fondu na opravy, rekon-
strukce a modernizaci bytových domů a bytů vlast-
níkům obytných domů nebo bytů, které jsou umís-
těny na území Statutárního města Ostrava – měst-
ského obvodu Poruba. Termín doručení písem-
ných žádostí je do 15:00 hodin dne 11. 5. 2004.

Bližší informace: SMO-ÚMOb Poruba, odbor
ekonomický a majetku, oddělení správy a evi-
dence majetku, Klimkovická 28/55, Ostrava-
Poruba; tel. č. 596 908 710.

Ing. Alice Vašendová

telefonní číslo provozní doba

CK DUHA TOURS s.r.o., Opavská 823 596 911 424 pondělí – pátek 9:00 – 17:00
CA POSLEDNÍ ŠANCE, Hlavní třída 838 596 917 744 pondělí 9:00 – 18:00

úterý – pátek 9:00 – 16:00

ZELENÁ LINKA

Základní informace o důležitých telefonních
číslech jsou 24 hodin denně poskytovány na tzv.
Zelené lince, která má číslo 800 100 859.
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OBVODNÍ INFORMAČNÍ CENTRA

Výběrové řízení

POZVÁNÍ
Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 27. 4. 2004 od 9:00 hodin
ve společenském sále objektu ALPEX,

ul. Nad Porubkou 1085,
Ostrava-Poruba.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba
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Z JEDNÁNÍ RADY
A ZASTUPITELSTVA

MOb PORUBA

Rada MOb Poruba na své 32. schůzi, konané
dne 12. 2. 2004,
rozhodla
– souhlasit se záměrem realizace stavby „Světel-

ného chodeckého přechodu v křižovatce Opav-
ská x B. Martinů“, a to včetně rekonstrukce tram-
vajové zastávky

– schválit znění Zásad pro udělování souhlasu
s užíváním znaku městského obvodu Poruba
jinými subjekty

schválila
– zařazení městské památkové zóny Statutární-

ho města Ostrava – městského obvodu Poruba
do Programu regenerace městských památko-
vých rezervací a památkových zón schválené-
ho usnesením vlády ČR

Rada MOb Poruba na své 33. schůzi, konané
dne 4. 3. 2004,
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Rekonstrukce lávky

přes rokli v ulici A. Hrdličky v Ostravě-Porubě“
– poskytnout finanční příspěvek Středisku pracovní

rehabilitace, L. Podéště 1874, ve výši 12 000,– Kč
– o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele

Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533,
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 8. 2004

schválila
– Zásady pro periodické hodnocení výkonu funk-

ce ředitelů předškolních a školských zařízení zři-
zovaných městským obvodem Poruba, s účin-
ností od 8. 3. 2004

Zastupitelstvo MOb Poruba na svém 9. zasedá-
ní, konaném dne 2. 3. 2004,
zvolilo
– pana Vladimíra Marka za člena Rady městské-

ho obvodu Poruba, s účinností od 2. 3. 2004
vzalo na vědomí
– informační zprávu o bezpečnostní situaci

v městském obvodu Poruba za rok 2003
rozhodlo
– poskytnout příspěvek Nadaci na pomoc zvířa-

tům na řešení problematiky volně žijících koček
(kočičí útulek) ve výši 40 000,– Kč

– souhlasit s přesunem kompetencí dle § 50 zákona
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší ze Statutárního
města Ostrava – městského obvodu Poruba na
Magistrát města Ostravy, odbor životního prostředí

Petr Jedlička

Nový člen RMOb Poruba se představuje

KŘESŤANSKÉ SLAVENÍ VELIKONOC
aneb Jak prožívá velikonoční svátky římskokatolická farnost Ostrava-Poruba

Římskokatolická farnost Ostrava-Poruba zahrnuje
svým územím městské obvody Poruba, Pustkovec a
Krásné Pole a obec Vřesina. Farní kostel sv. Mikuláše
a fara jsou ve „staré Porubě“ na Nábřeží SPB. Na po-
čet věřících je tento kostel velmi malý, a proto byl
v roce 1998 postaven v Pustkovci nový, větší kostel
sv. Cyrila a Metoděje.

Velikonoce jsou hlavním křes�anským svátkem,
protože věřícím připomínají nejdůležitější událost z dějin
spásy – smrt a vzkříšení Ježíše Krista. Začínají se sla-
vit na Květnou neděli, v den Kristova slavného vjezdu
do Jeruzaléma.

Na Zelený čtvrtek při poslední večeři Kristus usta-
novil svátost eucharistie – památku na svou smrt a
vzkříšení. Věřící si po slavnostní mši svaté připomí-

nají jeho utrpení v Getsemanské zahradě.
Velký pátek je den přísného půstu a církev koná

obřady na památku Kristova utrpení: čtou se pašije –
biblický úryvek o Kristově utrpení – a je uctíván kříž,
na kterém Kristus zemřel za spásu celého světa.

Na Bílou sobotu se celá církev modlí a připomí-
ná si, že Kristus odpočíval v hrobě. Večer se začí-
nají slavit nejdůležitější a také nejkrásnější křes-
�anské obřady – obřady veliké noci, ve které Kris-
tus přemohl smrt a vstal z mrtvých.

Velikonoční neděle je pak celá prožívána v ra-
dosti z Kristova vzkříšení.

Velikonoční pondělí, vnímané u nás v atmosféře
pomlázek, nemá v křes�anské liturgii hlubší naplnění.

Pavel Moravec

VELIKONOČNÍ OBŘADY V PORUBĚ A PUSTKOVCI

Jaro roku 1945 bylo slunné a teplé. Kolem
25. dubna bylo doporučováno všem občanům Poru-
by, a� se schovají do sklepa nebo a� před frontou utí-
kají. Bylo nařízeno vysadit okna a ve sklepích všech-
na okénka zatlouct deskami. Fronta se blížila, „ka�u-
še“ byly slyšet téměř za humny. Pak začalo bombar-
dování naší vesnice. Mezi bombardováním býval klid
i pár hodin. A mně to nedalo, abych se nešla podívat
ven ze sklepa. V chlívku jsme měli kozu, králíky a
slepice. Těm bylo zapotřebí dát žrát. Při té příležitosti
jsem obešla kousek vesnice. Slunce hřálo, všude byl
ohlušující klid. První, co jsem uviděla, byli zastřelení
koně v příkopech. V tom teplu už byli nadmutí.

Druhý den jsem přeskočila zeï u hřbitova a
v tom slunečním poledni se po hřbitově prošla. Za
pomníkem ležel zastřelený německý voják. Obličej
měl posetý mouchami, odhadovala jsem mu 45 let.
To bylo moje první setkání s obětí války.

Při jednom bombardování byla zasažena Bla-
žejova pila. Bylo půl druhé odpoledne a pila hořela.
Tím mé vycházky skončily.

V noci na 29. dubna jsme uslyšeli bouchání na
sklepní okénka i vchodové dveře našeho domu.
Přitom se ozývalo: „Otviraj, otviraj!“ Po otevření
vstoupili do domu první sovětští vojáci. Všichni byli
vysocí, v pláštěnkách, i ženy mezi nimi byly. Cho-

Konec druhé světové války v Porubě očima pamětnice
vali se mile, objímali nás a líbali a já jsem rozuměla
jenom „babuško, děduško, zdravstvujtě“.

Vojáci po nás ze všeho nejdříve chtěli vodu.
V našem domě jsme měli studnu v prádelně ve skle-
pě, ale protože dřevěný poklop býval většinou odklo-
pen, občas se ve studni utopila kočka, která tam ote-
vřeným okénkem zabloudila. Proto jsme pro vodu
k pití a na vaření chodívali pod kostel, kde v zimě
v létě vytékala z rezervoáru.  Tento pramen jsem rus-
kým vojákům v noci, za úplňku, ukázala.

Do prádelny našeho domu se nastěhovalo veli-
telství, vodu ze studny jsme si mohli nabrat jen
v určitou dobu ráno. Pak jsme měli vstup do prá-
delny zakázán. Ke studni pod kostel také nešlo jít,
protože se venku střílelo.

Na Zentlerově louce před naší zahradou vykopali
chlapi z Poruby velký společný hrob, kam pohřbívali
všechny padlé vojáky. Naši chlapi je museli sbírat po
okolí a dávat do hrobu. Vím, že byl při tom tenkrát
zabit starý pan Výtisk. Těch mrtvých vojáků bylo
v hrobě na šedesát. Rusové udělali dřevěný pomník.

Při odchodu ruští vojáci nakládali na svá auta
všechno, co se jim líbilo. A nehleděli na to, zda be-
rou zámožnějším lidem nebo prostým vesničanům.
S odstupem času se na to zapomnělo.

Úryvek ze vzpomínek paní Elišky Langrové

Politice se věnuji již pá-
tým rokem, a to jako člen
ČSSD a zároveň místo-
předseda MSD – Mladých
sociálních demokratů. Po
ukončení studií na ISŠ se
zaměřením na hutní výro-
bu a dvou letech studia an-
glického jazyka na Akade-
mii J. A. Komenského ve
Frýdku-Místku jsem na-
stoupil do zaměstnání

v dnešním ISPAT NOVÁ HUŤ, a.s. Zároveň jsem
v letech 1995–1998 provozoval ve Frýdku-Místku
vlastní firmu, zaměřenou na obchod a služby.

V polovině roku 1998 jsem se přestěhoval do
Ostravy-Poruby. Tento obvod se mi zdál být nej-
krásnějším a nejzajímavějším jak svou polohou a
architekturou, tak možností sportovního a kulturní-

ho vyžití. Seznamoval jsem se s lidmi a měl mož-
nost sledovat, co se radnici daří a kde jsou slabá
místa. Chtěl jsem se podílet na rozvoji této části
Ostravy, přispět svými zkušenostmi k řešení ně-
kterých problémů a přijít s novými nápady.

V roce 2002 jsem byl zvolen do Zastupitelstva
městského obvodu Poruba, kde jsem působil mj.
v kontrolním a finančním výboru. Na počátku břez-
na 2004 jsem se stal členem Rady městského ob-
vodu Poruba. V rámci této funkce se budu snažit
prosazovat záměry vedoucí k tvorbě nových pra-
covních míst, rozvoji kultury a sportu, zvyšování
bezpečnosti občanů, ale také k vytvoření kvalitní-
ho zázemí pro školy a organizace věnující se práci
s mládeží.

Věřím, že v týmu, který tvoří dnešní RMOb Po-
ruba, se tyto záměry podaří realizovat.

Vladimír Marek
člen RMOb Poruba

Představitelé našeho městského obvo-
du si dne 29. 4. 2004 v 10:00 hodin připo-
menou 59. výročí osvobození Poruby a uctí
památku padlých u Bludného balvanu ve
Vřesinské ulici.
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Poruba Pustkovec
kostel sv. Mikuláše kostel sv. Cyrila a Metoděje

Květná neděle 4. dubna 6:30, 9:00,10:15,18:00 7:30, 9:15
Zelený čtvrtek 8. dubna 18:00 16:30
Velký pátek 9. dubna 18:00 16:30
Obřady veliké noci 10. dubna 20:00 21:00
Velikonoční neděle 11. dubna 6:30, 9:00,10:15,18:00 7:30, 9:15
Velikonoční pondělí 12. dubna 9:00 9:15
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Odbor spr·vnÌOdbor spr·vnÌOdbor spr·vnÌOdbor spr·vnÌOdbor spr·vnÌ, budova ÑAì, ⁄MOb Poruba, Klimkovick· 28/55
kancel·¯ Ë. telefon ˙¯ednÌ hodiny

matrika ñ sÚatky, zmÏny jmÈna a p Ì̄jmenÌ 334 596 908 420 Po, St
matrika ñ narozenÌ 333 596 908 423 8:00ñ12:00
matrika ñ ˙mrtÌ 332 596 908 421 13:00ñ17:00
ohlaöovna ñ n·vrhy na zruöenÌ trvalÈho pobytu 224 596 908 429
ovÏ¯ov·nÌ podpis˘ a listin 596 908 422
û·dosti o v˝pis z†rejst Ì̄ku trest˘ 309 596 908 426 Po, St
slavnostnÌ ob¯ady ñ vÌt·nÌ dÏtÌ, setk·nÌ s jubilanty 8:00ñ12:00
û·dosti o vyd·nÌ obËanskÈho pr˘kazu 596 908 424 13:00ñ17:00
û·dosti o vyd·nÌ cestovnÌho dokladu 116 596 908 425 ⁄t, »t, P·
p¯ihlaöov·nÌ k†trvalÈmu pobytu 8:00ñ12:00
v˝dej vyhotoven˝ch obËansk˝ch pr˘kaz˘
a cestovnÌch doklad˘ 115 596 908 428
poû·rnÌ, bezpeËnostnÌ technik 431 596 908 451
mzdovÈ a person·lnÌ n·leûitosti 220 596 908 441 Po, St

596 908 442 8:00ñ12:00
sekretari·t starosty 313 596 908 201 13:00ñ17:00
sekretari·t mÌstostarost˘, stÌûnosti 205 596 908 231
sekretari·t mÌstostarostky 305 596 908 251

Odbor ekonomick˝ a majetkuOdbor ekonomick˝ a majetkuOdbor ekonomick˝ a majetkuOdbor ekonomick˝ a majetkuOdbor ekonomick˝ a majetku, budova ÑAì, ⁄MOb Poruba, Klimkovick· 28/55
pokuty (vym·h·nÌ) 214 596 908 746
poplatky ze ps ,̆ ze vstupnÈho 212 596 908 748
provoz v˝hernÌch hracÌch p¯Ìstroj˘ 319 596 908 756
prodej byt˘ 426 596 908 715 Po, St
n·jemnÌ smlouvy 427 596 908 713 8:00ñ 12:00
û·dosti a p¯idÏlov·nÌ byt˘ 413 596 508 721 13:00ñ 17:00
p¯edpis n·jmu 430 596 908 717

596 908 716
spr·va pohled·vek bytovÈho fondu 414 596 908 730

596 908 731
podatelna 146 596 908 712 Po, St

8:00ñ12:00
13:00ñ17:00
⁄t, »t, P·
8:00ñ12:00
13:00ñ14:00

Odbor technick˝ a provoznÌOdbor technick˝ a provoznÌOdbor technick˝ a provoznÌOdbor technick˝ a provoznÌOdbor technick˝ a provoznÌ, budova ÑAì, ⁄MOb Poruba, Klimkovick· 28/55
OddÏlenÌ dopravy a silniËnÌ spr·vnÌ ˙¯ad
silniËnÌ spr·vnÌ ˙¯ad 409a 596 908 314
˙drûba mÌstnÌch komunikacÌ 410 596 908 312
dopravnÌ znaËenÌ, û·dosti o vyhrazen· st·nÌ,
˙drûba dopravnÌho znaËenÌ 418a 596 908 313
povolov·nÌ prokop·vek, zvl·ötnÌ uûÌv·nÌ komunikace 412 596 908 315
povolenÌ skl·dek, ËiötÏnÌ komunikacÌ 412 596 908 316
realizace dopravnÌch investic 410 596 908 311
OddÏlenÌ ˙drûby nemovitostÌ, zelenÏ a ve¯ejnÏ prospÏön˝ch pracÌ
˙drûba a provoz bytovÈho fondu ve spr·vÏ 411 596 908 332 Po, St
SMO-MOb Poruba 596 908 333 8:00ñ12:00
investice ñ byty, ökolsk· za Ì̄zenÌ 417 596 908 331 13:00ñ17:00
poplatky za trûiötÏ, obecnÏ prospÏönÈ pr·ce,
mobili· ,̄ dÏtsk· h īötÏ 418 596 908 335
humanizace a estetizace zelenÏ 417 596 908 339
˙drûba zelenÏ, reklamnÌ plochy 418 596 908 334
˙drûba ve¯ejn˝ch ploch budova ÑBì ñ 104 596 908 336
OddÏlenÌ projektovÈ p¯Ìpravy a ve¯ejn˝ch zak·zek
smlouvy a zak·zky 419 596 908 323
rozpoËet investic odboru 421 596 908 321
v˝bÏrov· Ì̄zenÌ a ve¯ejnÈ zak·zky 419 596 908 322
investice v dopravÏ 422 596 908 324

Odbor pr·vnÌch vztah ,̆ v˝stavby a ûivotnÌho prost̄ edÌOdbor pr·vnÌch vztah ,̆ v˝stavby a ûivotnÌho prost̄ edÌOdbor pr·vnÌch vztah ,̆ v˝stavby a ûivotnÌho prost̄ edÌOdbor pr·vnÌch vztah ,̆ v˝stavby a ûivotnÌho prost̄ edÌOdbor pr·vnÌch vztah ,̆ v˝stavby a ûivotnÌho prost̄ edÌ, budova ÑAì, ⁄MOb Poruba, Klimkovick· 28/55
p¯estupky 144 596 908 633 Po, St

209 596 908 636 8:00ñ12:00
p¯estupky, ztr·ty a n·lezy 145 596 908 634 13:00ñ17:00
p¯estupky, zpr·vy o povÏsti 210 596 908 635

Odbor pr·vnÌch vztah˘, v˝stavby a ûivotnÌho prost¯edÌOdbor pr·vnÌch vztah˘, v˝stavby a ûivotnÌho prost¯edÌOdbor pr·vnÌch vztah˘, v˝stavby a ûivotnÌho prost¯edÌOdbor pr·vnÌch vztah˘, v˝stavby a ûivotnÌho prost¯edÌOdbor pr·vnÌch vztah˘, v˝stavby a ûivotnÌho prost¯edÌ, budova ÑDì, ⁄MOb Poruba, V¯esinsk· 1/8
pr·vnÌ pomoc, soudnÌ Ì̄zenÌ 407 596 908 630
n·vrhy smluv, soudnÌ Ì̄zenÌ, odborn·
a metodick· pomoc 408 596 908 631
spr·vnÌ Ì̄zenÌ, pohled·vky za n·jem pozemk˘ 406 596 908 632
pr·vnÌ vztahy k†pozemk˘m 403 596 908 637

596 908 638 Po, St
pr·vnÌ vztahy k†pozemk˘m, vÏcn· b¯emena 403 596 908 639 8:00ñ12:00
zemÏdÏlstvÌ, loveckÈ a ryb·¯skÈ lÌstky, 13:00ñ17:00
poh¯ebnictvÌ, ËÌsla popisn· a orientaËnÌ 116 596 908 620
malÈ zdroje zneËiötÏnÌ ovzduöÌ, odpadovÈ a vodnÌ
hospod·̄ stvÌ, ochrana p Ì̄rody a krajiny, k·cenÌ strom˘ 117 596 908 621
stavebnÌ ˙¯ad pro Plesnou, are·l Nad Porubkou,
koupaliötÏ, z·mek 202 596 908 613

Kam na úřadě?
speci·lnÌ stavebnÌ ˙¯ad pro pozemnÌ komunikace,
stavebnÌ ˙¯ad pro III. stavebnÌ obvod 204a 596 908 618
stavebnÌ ˙¯ad pro Porubu-Ves 202 596 908 616 Po, St
stavebnÌ ¯̇ad pro I. a II. stavebnÌ obvod 204 596 908 612 8:00ñ12:00
stavebnÌ ˙¯ad pro IV. a V. stavebnÌ obvod 204 596 908 614 13:00ñ17:00
stavebnÌ ¯̇ad pro VII. a VIII. stavebnÌ obvod 203 596 908 617
stavebnÌ ¯̇ad pro VäB, FNsP a Nov˝ Pustkovec 211 596 908 611

Odbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËany,  ,  ,  ,  ,  budova ÑDì, ⁄MOb Poruba, V¯esinsk· 1/8
OddÏlenÌ ökolstvÌ, kultury a volnÈho Ëasu
ökolstvÌ ñ za¯azov·nÌ do sÌtÏ, kr·tkodobÈ pron·jmy 305 596 908 591
ökolstvÌ ñ metodickÈ ¯ÌzenÌ vedoucÌch ökolnÌch
jÌdelen Mä a Zä 306 596 908 596 Po, St
organizov·nÌ volnoËasov˝ch aktivit 314 596 908 592 8:00ñ12:00

596 908 593 13:00ñ17:00
PRIO, prezentace, kronika 304 596 908 594
PRIO, prezentace 596 908 595

Odbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËanyOdbor pÈËe o obËany, budova ÑCì, Gen. Sochora 6013/2
OddÏlenÌ ochrany dÏtÌ a ml·deûe
soci·lnÌ pracovnice 303 596 902 520

304 596 902 518
soci·lnÏ-pr·vnÌ ochrana dÏtÌ, 596 902 519
ochrana pr·va dÌtÏte na p Ì̄zniv˝ v˝voj 305 596 902 521
a ¯·dnou v˝chovu a ochrana opr·vnÏn˝ch 596 902 524
z·jm˘ dÌtÏte; poradensk· a v˝chovn· Ëinnost 306 596 902 522

596 902 523
310 596 902 513

596 902 527
311 596 902 515

596 902 526
312 596 902 529
316 596 902 525

596 902 528
d·vkovÈ pracovnice 208 596 902 531

596 902 538
v˝plata d·vek soci·lnÌ pÈËe pro rodiny s dÏtmi 209 596 902 535

596 902 537
210 596 902 532

596 902 541
211 596 902 534

596 902 539
212 596 902 533

596 902 536
328 596 902 530

kur·torky 307 596 902 542
596 902 549 Po, St

problematika kriminality mladistv˝ch 308 596 902 543 8:00ñ12:00
a v˝chovnÈ problÈmy s dÏtmi 596 902 545 13:00ñ17:00

309 596 902 540
OddÏlenÌ soci·lnÌch vÏcÌ
soci·lnÌ pracovnice 107 596 902 583

108 596 902 582
pÈËe o starÈ a zdravotnÏ postiûenÈ obËany, 109 596 902 585
o nezamÏstnanÈ obËany, 110 596 902 584
poradensk· a v˝chovn· Ëinnost 111 596 902 557

596 902 559
112 596 902 553
113 596 902 551
207 596 902 580
213 596 902 586
214 596 902 581
215 596 902 587
216 596 902 558
217 596 902 555

d·vkovÈ pracovnice 107 596 902 567
108 596 902 563

v˝plata d·vek soci·lnÌ pÈËe 109 596 902 561
110 596 902 564
112 596 902 554
113 596 902 552
213 596 902 565
214 596 902 562
215 596 902 566
216 596 902 556
327 596 902 560

Odbor peËovatelskÈ sluûbyOdbor peËovatelskÈ sluûbyOdbor peËovatelskÈ sluûbyOdbor peËovatelskÈ sluûbyOdbor peËovatelskÈ sluûby, budova ÑCì, Gen. Sochora 6013/2
104 596 902 571

Poskytuje sluûby soci·lnÌ pÈËe star˝m 596 902 572 Po, St
a zdravotnÏ postiûen˝m obËan˘m, rodin·m 596 902 573 8:00ñ12:00
s dÏtmi ve smyslu z·konn˝ch norem. 105 596 902 574 13:00ñ17:00

596 902 575
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Střední odbor-
ná škola telekomu-
nikační a Střední
odborné učiliště
telekomunikační
(SOŠ a SOU) při-
pravují žáky na
povolání v oblasti
telekomunikací a
pošt.

Žáci studují ve čtyřletých studijních oborech
nebo ve tříletém učebním oboru a mohou také vy-
užít nástavbové studium.

Nejlepší studenti si své odborné i jazykové zna-
losti a dovednosti zdokonalují při výměnných stá-
žích na telekomunikační škole v Drážïanech. Tamní
škola je součástí Deutsche Telekomu a existuje
v ní systém duální výuky. Naši žáci tráví v Drážïa-
nech a v dislokovaném pracovišti v Cottbusu vždy
tři týdny. Dorozumívacím jazykem je angličtina. Po
návratu žáci informují ostatní o způsobech výuky
v německé škole. Při následné návštěvě němec-

Základní škola, Ostrava-Poruba, ¼. Štúra 1085
V naší škole jsou organizovány  různé kroužky

a probíhají zajímavé akce, které žákům pobyt ve
škole zpříjemňují.

Čekání na pololetní vysvědčení jsme si zpestřili
„Bláznivým týdnem“. Žáci i učitelé jeden den přišli
oblečeni v červených svršcích, další den byl vyhlá-
šen jako kravatový a den těsně před vysvědčením
byl černý. Pololetní hodnocení si žáci převzali v klo-
boucích. Členové školního žákovského parlamentu
každý den účast na akci hodnotili a jednotlivým tří-
dám přidělovali body. Nejlépe si vedli v 9. A. Žáci této
třídy překvapivě vyhráli a získali tak sladkou odmě-
nu, kterou pro ně připravily naše paní kuchařky.

Rovněž o program v „odpolední dílně“ projevili
žáci velký zájem. Ve spolupráci se studenty Inte-
grované střední školy oděvní, služeb a podnikání,
Příčná 1108, Ostrava-Poruba, a členy SRPŠ jsme
připravili pro zájemce o kreativní tvorbu zdobení
předmětů ubrouskovou technikou, navlékání korál-
kového krokodýla a vyrábění papírových srdíček.

Jack the Ripper
Po mimořádném úspěchu loňského divadelní-

ho představení Blackboard Jungle (Džungle před
tabulí), které zhlédlo více než 2 tisíce studentů zá-
kladních a středních škol, navázalo Gymnázium
Olgy Havlové v letošním školním roce opět spolu-
práci s brněnskou agenturou Domino. Dvacet stu-
dentů našeho gymnázia se zapojilo do nového pro-
jektu s režisérkou Mgr. Nikou Štěpánkovou a jazy-
kovým poradcem Mgr. Alešem Launerem pod ná-
zvem Jack the Ripper (Jack Rozparovač). Premi-
éra tohoto divadelního představení v anglickém ja-
zyce se uskuteční počátkem dubna.

Srdečně zveme všechny anglofily a milovníky
dramatické tvorby na další představení. Bližší in-
formace získáte na tel. č. 596 953 670.

Mgr. Markéta Dehnerová

Den otevřených dveří
v ZŠ K. Pokorného 1382

 (  596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé skupiny,odborné vedení,
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po přípravu
na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a příprava
na Goethe Zertifikat - zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro pokro-
čilé žáky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA - denní studium, (akreditace Minister-
stva školství) sociální výhody studenta, konverzaci vedou učitelé ze
zahraničí (z Německa – němčina, Anglie – angličtina), výuka probíhá
v O.-Porubě

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY – u Vás v podniku, malé i velké sku-
piny nebo individuální výuka

VÝUKVÝUKVÝUKVÝUKVÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ �KOLA

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště telekomunikační
kých studentů u nás pomáhají pro ně zajiš�ovat pro-
gram v odborném vyučování i ve volném čase. Vý-
měn se účastní také odborný pedagogický dozor.
Pedagogové na základě nově získaných vědomostí
a zkušeností mají možnost inovovat a zdokonalo-
vat praktickou výuku. V souvislosti s těmito výmě-
nami nám byl již opakovaně schválen Projekt Leo-
nardo da Vinci, se kterým jsme se letos přihlásili do
soutěže o nejlepší projekt Evropské unie.

Pracujeme také na projektu IQ – Holandsko,
jehož hlavním cílem je modernizace elektrotech-
nického vzdělávání a podpora spolupráce v obchod-
ní sféře mezi Českou republikou a Nizozemím. Ten-
to projekt je rozdělen na tři části. My se účastníme
projektu v telekomunikacích, jsme satelitní školou
projektu IQ Training Centre. Po úspěšném ukon-
čení zkoušky v tomto projektu získávají žáci certifi-
kát, který má platnost v zemích EU. Tento certifikát
z projektu IQ Training Centre a Osvědčení o účasti
v projektu Leonardo da Vinci žákům otevírají pra-
covní možnosti v ČR i v zemích Evropské unie.

Zapojení do nových vzdělávacích programů re-

alizujeme také prostřednictvím aktivního členství
v Klubu Nadšených učitelů národů, v Klubu ekolo-
gické výchovy a v ekologické výchově M.R.K.E.V.
Učitelé všeobecných i odborných předmětů připra-
vují žáky na matematické a fyzikální olympiády a
soutěž o nejlepšího studenta aplikované ekonomie.

Těžištěm mimoškolních aktivit je spolupráce
s podniky a firmami. Telekomunikační firmy zajiš-
�ují pro naše žáky zajímavé exkurze a odborné pra-
xe. Zástupci firem nabízejí nejlepším absolventům
možnost zaměstnání. Významná část mimoškol-
ních aktivit je zaměřena na prevenci sociálně pato-
logických jevů, zejména drogové závislosti, kouře-
ní, alkoholismu a šikany. Součástí  prevence je také
sexuální výchova, boj proti pohlavním chorobám a
promiskuitě. Škola pro žáky organizuje turistické,
lyžařské i taneční kurzy a také autoškolu. Studenti
vydávají svůj školní časopis, na internátě mohou
navštěvovat střelecký, šachový, výtvarně-estetic-
ký kroužek, kroužek míčových her nebo stolního
tenisu.

Ing. Miroslava Jezerská

Zejména pro děvčata byla určena ukázka líče-
ní, stříhání a zkrášlování. Studentky oboru kosme-
tička, kadeřnice výše uvedené střední školy pod
odborným vedením paní Pitlové a paní Horutové
radily dívkám, jak se vhodně upravit k různým spo-
lečenským příležitostem.

Na připravované akce, o nichž informujeme ve
vestibulu školy, se žáci již těší. Všechny tyto aktivi-
ty přispívají k upevňování vztahů mezi učiteli a žáky
a k dobré pracovní atmosféře a pohodě.

Mgr. Aleš Matoušek

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411
Jednoho dne dopoledne poctila naši školu návště-

va z Japonska. Byli to dva učitelé, paní a pan Isihara,
kteří jsou  v České republice na půlroční stáži a spolu-
pracují s profesory VŠB-TU Ostrava. Nebyli jsme na
to nijak zvláš� připraveni, ale to vůbec nevadilo.

Paní učitelka nám přetlumočila z angličtiny, že by
si rádi prohlédli naši školu a navštívili některé z vyu-
čovacích hodin. To nebyl pro naši školu žádný pro-
blém, protože jsme na různé návštěvy poměrně zvyklí.
Hosté se zašli podívat do tělocvičny na hodinu těles-
né výchovy, v hudební výchově jsme jim předvedli
i ukázku z vánočního koncertu. Pochlubili jsme se
svou angličtinou a vyzkoušeli si, zda se domluvíme.
Přišli se také podívat do prvních tříd. V hodinách pra-
covních činností naučila paní učitelka Isihara děti sklá-
dat origami, japonskou skládačku, kterou jsme velmi
obdivovali. Několik takových  hotových dárků pak vy-
braným dětem rozdala. Také nám v japonštině na-
psala pozdrav. Japonským přátelům se u nás líbilo,
což jsme vyčetli z jejich usměvavých tváří a z toho,
že si pořídili několik fotografií a natočili videokazetu.

Mgr. Eva Nytrová

Zajímavé akce v základních školách ÚSPĚCH STUDENTEK
OBORŮ KADEŘNICE

A KOSMETIČKA

Dne 3. března 2004 se uskutečnila v prostorách
SOU a SOŠ potravinářské a služeb v Brně celore-
publiková soutěž mladých kadeřníků a kosmetiček
HARMONIE 2004. Do soutěže vyslalo své zástup-
ce 30 škol z České republiky. Integrovanou střední
školu oděvní, služeb a podnikání, Ostrava-Poruba,
reprezentovaly dvě studentky 3. ročníku – kadeřni-
ce Michaela Chudějová a kosmetička Michaela
Prokešová. Obě děvčata si vedla výborně, obsa-
dila ve svých kategoriích 1. místa.

Mgr. Jiří Lang

V úterý 20. dubna 2004 od 8:00 do 16:00 ho-
din mohou děti spolu se svými rodiči navštívit školu
na ulici Pokorného 1382 v Ostravě-Porubě, která
je zaměřena na výtvarnou výchovu. Ve třídách
s rozšířenou výukou výtvarné výchovy a v mnoha
kroužcích se žáci pod odborným dohledem učí růz-
ným technikám a rozvíjejí své nadání. Přijïte si
prohlédnout jejich práce, které budou k vidění ve
výstavní síni školy. Příchozí si v tento den bu-
dou moci v učebnách a keramických dílnách
vyzkoušet některou z výtvarných technik. Na
vaši návštěvu se těší zaměstnanci i žáci školy.

Bližší informace poskytnou zájemcům na tel.
číslech 596 912 385 a 596 294 258         - mac -
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Odbor právních vztahů, výstavby a životního
prostředí zaslal všem vlastníkům a správcům domů
v městském obvodu Poruba sdělení o rozmístění
velkoobjemových kontejnerů pro svoz odložených
věcí spolu s harmonogramem přistavení mobilní
sběrny na nebezpečné odpady a sběrny nebezpeč-
ného a velkoobjemového odpadu.

Nabízené služby jsou poskytovány občanům
zdarma, nejsou však určeny pro podnikatele.

Počet kontejnerů je pevně stanoven, sběrné
nádoby jsou přistavovány a odváženy v termínech
dohodnutých se společností OZO Ostrava, s.r.o.

Odvoz naplněných kontejnerů je možné zajistit
po telefonické domluvě s panem Slowikem, vedou-
cím dispečerem OZO Ostrava, s.r.o., Frýdecká 444,

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU

SMO-MOb Svinov zřídil k 1. 7. 2003 příspěv-
kovou organizaci Technický dvůr Ostrava-Svinov,
která od téhož data spravuje také veřejné pohře-
biště v Ostravě-Svinově. Rada městského obvo-
du Svinov souhlasila s tím, aby tato příspěvková
organizace uzavírala smlouvy o nájmu hrobových
míst i pro občany, kteří mají trvalý pobyt v měst-
ském obvodu Poruba, v rozsahu 50 % plochy vy-
hrazené pro jednotlivé typy hrobů.

Dohoda mezi MOb Poruba a MOb Svinov o pro-
vozování veřejného pohřebiště v Ostravě-Svinově
platí do 31. 12. 2033.

Ceny za pronájem hrobových míst:
nájemné 20,– Kč/m2/rok
služby spojené s nájmem 100,– Kč/rok
vsypy 300,– Kč/1 urna

Služby spojené s nájmem zahrnují spotřebu
vody, údržbu vodovodního řádu, provozování WC,
údržbu zeleně, chodníků, osvětlení atd.

- red -

719 00  Ostrava-Kunčice, na tel. č. 596 237 959,
596 251 215. Po odvozu nebude další kontejner již
přistaven.

Upozorňujeme občany na obecně závaznou vy-
hlášku č. 9/2002, kterou se stanoví systém shro-
mažïování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na
území města Ostravy, včetně nakládání se sta-
vebním odpadem (vyhláška o odpadech). Žádá-
me všechny, aby trvale udržovali stanoviště sběr-
ných nádob v čistotě a zjištěné nedostatky odstra-
ňovali.

Bližší informace ke svozu velkoobjemového
odpadu získáte na www.moporuba.cz.

Anna Bočková

Mobilní sběrna pro nebezpečné odpady bude umístěna vždy poblíž garáží
v ulicích termín provozní doba

Studentská 3. 5. – 4. 5.
Skautská 5. 5. – 6. 5.
Dvorní 7. 5. – 10. 5. (mimo 8. 5.) pondělí – pátek
Martinovská  (Lvovská) 11. 5. – 12. 5. 10:00 – 14:00
Martinovská  (1. čs. arm. sboru) 13. 5. – 14. 5. 14:30 – 18:00
V Zahradách (17. listopadu, u smyčky) 17. 5. – 19. 5. sobota, neděle, svátky
V Zahradách (17. listopadu) 20. 5. – 21. 5. zavřeno
Nad Porubkou (u zámku) 24. 5. – 26. 5.
Slavíkova 1199 27. 5. – 28. 5.

Sběrna nebezpečného a velkoobjemového odpadu
lokalita termín provozní doba

I. obvod, Skautská – parkoviště vedle stadionu TJ VOKD 1. 4.– 30. 4. pondělí–pátek
V. obvod, Polská – za obchodním centrem PATRIK 2. 5.– 30. 6. 10:00–14:00 14:30–18:00
VIII. obvod, B. Nikodéma – parkoviště mezi ulicemi 1. 7.– 31. 7. sobota
J. Ziky a O. Synka 9:00–13:00
Poruba-Ves, ul. Nad Porubkou – u sběrného dvoru 1. 8.– 29. 8. neděle, svátky
VIII. obvod, Průběžná 6165 – parkoviště PETRON 1. 9.–31. 10. zavřeno

Svoz velkoobjemového odpadu

Do soutěže se může přihlásit každý kuřák ve
věku 18 let a více, který v den zahájení soutěže
kouří alespoň jednu cigaretu denně po dobu nej-
méně jednoho roku. Do losování o ceny budou za-
hrnuti ti účastníci, kteří zašlou řádně vyplněnou a
podepsanou přihlášku nejpozději do 30. dubna 2004
na adresu: Přestaň a vyhraj, Státní zdravotní ústav,
Šrobárova 48, 100 42 Praha 10. Podmínkou je do-
držení závazku nekouření po dobu trvání soutě-
že – od 2. května do 29. května, které bude u vítě-
zů ověřováno laboratorně. Zvláštní cena je určena
nekuřákovi, který získá do soutěže nejméně jed-
noho kuřáka a bude jej v jeho úsilí podporovat.

Pozvánka na výstavu
Klub skalničkářů ADONIS pořádá ve dnech

28.–30. 4. 2004 v době od 9:00 do 17:00 hodin
v Domě zahrádkářů, Česká 10a, Ostrava-Zá-
břeh, výstavu skalniček, dřevin, orchidejí, ma-
sožravých rostlin a cibulovin.

Nepijte závadnou vodu
Veřejné pohřebiště v Ostravě-Svinově

Sběrný dvůr, ulice Nad Porubkou (vedle točny
autobusu č. 58)
pondělí – pátek 9:00 – 13:00 14:00 – 17:00
sobota 9:00 – 13:00
neděle, svátky               zavřeno

Občané sem mohou zdarma odložit nebezpečné
a velkoobjemové odpady z domácností, plasty, dře-
vo, pneumatiky, bílou techniku, kovy, sklo, akubate-
rie, drobný chemický odpad, nebezpečný odpad apod.
Rovněž je možno odevzdat zeleň ke kompostování.
Tato služba není poskytována podnikatelům.

- red -

V Ostravě je možné přihlášky získat na těchto
kontaktních místech: Zdravotní ústav se sídlem
v Ostravě, Partyzánské nám. 7; Všeobecná zdravot-
ní pojiš�ovna Ostrava, Sokolská 267; Hutní zaměst-
nanecká pojiš�ovna, Jeremenkova 11; vrátnice bu-
dovy „A“ ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55;
Kulturní centrum Poruba, Opavská 1118; Cent-
rum volného času, Vietnamská 1541; Centrum
volného času, O. Jeremiáše 1985.

Chcete-li se zúčastnit také regionálního kola sou-
těže, stačí do 20. dubna podat vyplněné přihlášky
na některé z výše jmenovaných kontaktních míst.

Marie Hlavsová

Pijete vodu z vlastní studny? Chcete, aby vám
va�e studna slou�ila jako zdroj levné a kvalitní pit-
né vody a nestala se spí�e zdrojem problémù a
zdravotních potí�í? Potom byste mìli vìnovat ná-
le�itou pozornost kontrole kvality vody. Jistotu, �e
pijete nezávadnou vodu, vám mù�e na základì roz-
boru jejího vzorku poskytnout pouze zku�ená akre-
ditovaná laboratoø. Obrátit se mù�ete na laborato-
øe ve kterékoliv poboèce Zdravotního ústavu se
sídlem v Ostravì. Budou se vám vìnovat zku�ení
pracovníci, kteøí vám
� poradí nejvhodnìj�í typ a rozsah rozboru
� zdarma provedou odborný odbìr vzorku
� vysvìtlí výsledky analýzy
� v pøípadì potøeby poradí jak dále postupovat.

Kontakty na jednotlivá pracovi�tì centra hygie-
nických laboratoøí Zdravotního ústavu se sídlem
v Ostravì:

pracovi�tì Ostrava 596 200 167 (176)
pracovi�tì Karviná 596 397 204 (268)
pracovi�tì Frýdek-Místek 558 601 452 (458)
pracovi�tì Bruntál 554 774 184
pracovi�tì Nový Jièín 556 719 570
pracovi�tì Opava 553 715 388

Jana Rumianová

Mezinárodní soutěž pro kuřáky „PŘESTAŇ A VYHRAJ 2004“
Vítěz mezinárodní superceny získá 10 000 amerických dolarů
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Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

6. 4. 19:00 Moudrost ezoterismu a nebezpečí
duchovního folkloru – přednáška
RNDr. R. Dvorského

8. 4. 15:00 Stáří: Ztráta nebo Šance? – před-
náška PhDr. N. Špatenkové

   8. 4. 17:00 Přednáška o kouření s informa-
cemi o akci „Přestaň a vyhraj“

8.–9. 4.  9:00–12:00  Velikonoční dílny – tvůrčí díl-
ny – výroba velikonočních ozdob

 10. 4.      15:00 Pohádkovník – směs klasických
pohádek Divadla Zlatá rybka

 14. 4. 19:00 Koncert duchovní hudby v římsko-
katolickém kostele v Ostravě-
Třebovicích – vystoupí ženský
komorní sbor DUHA

 17. 4. 15:00 Čertovský mlýn – představení Di-
vadla Zlatá rybka

 22. 4. 15:30 Výroba panáčka třepetáčka –
tvůrčí dílna

 22. 4. 18:00 Biotronika III – přednáška Ing. Fr.
Libici (bioekologie a biogeologie
bydlení a staveb)

 23. 4. od 8:30 Šavrdův pohár – 10. ročník stře-
doškolské recitační soutěže

 25. 4. 10:00 O Rumcajsovi – dva příběhy Di-
vadelní společnosti Jitřenka

 29. 4. 15:30 Papírové květiny – tvůrčí dílna –
výroba dárků ke Dni matek

 29. 4. 17:45 Prokletí domu Hajnů (film ČR)
2. 5. 10:00 O zlaté rybce – představení di-

vadelní společnosti Úsměv

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p.o.,
Opavská 1118
15. 4. 17:00 vernisáž
15. 4.–14. 5. Průřez tvorbou – fotografie žáků

oboru fotograf ISŠ oděvní, služeb
a podnikání

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba
do 30. 4. výstava výtvarných prací žáků

ZŠ Porubská 831

Dům s pečovatelskou službou „ASTRA“,
I. Sekaniny 1812/16
6.–9. 4.   8:00–17:00  velikonoční výstava prací

studentů SOU a OU zahradnic-
kého v Klimkovicích

7. 4. 17:00 Křeslo pro hosta

DPS „ASTRA“ ZVE
NA VÝSTAVU

Únorová soutěž OBJEVENÍ AMERIKY

Zaměstnanci ÚMOb Poruba sbírali víčka z plas-
tových lahví, aby z nich v době jarních prázdnin
mohli návštěvníci CVČ na Vietnamské ulici tvořit
zajímavá dílka. Lepením víček na kartony vznikaly
barevné mozaiky. Projevila se fantazie dětí i nápa-
ditost dospělých. Malé děti z víček sestavovaly nej-
častěji sluníčka a květiny, starší děvčata vyrobila
překrásnou sovu a čápa v rybníce.

Dědeček a vnuk pracovali na lokomotivě s několi-
ka vagony, jiný dědeček se dvěma vnučkami vyrobil
krásnou princeznu Zlatovlásku. Nápady byly různé.
Objevila se i vlajka ČR. Všechny obrázky byly půso-
bivé. Víčka z plastových lahví se tak stala pro jedno
odpoledne zajímavým výtvarným materiálem pro ty,
kdo navštívili naše centrum. - mac -

14. 4. 9:30 vystoupení dětí z MŠ B. Martinů
20. 4. 15:00 společenská akce Klubu důchodců
21. 4. Den otevřených dveří
do 30. 4. Svět trochu jinak – výstava foto-

grafií lékařů FNsP Ostrava

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
8. 4. 18:00 beseda s MUDr. Janem Cimickým

Dům kultury Poklad, M. Kopeckého 675
14. 4. 19:00 Hospoda na mýtince – Divadlo

Járy Cimrmana
15. 4. 19:00 Terasa – Divadlo Na Zábradlí
16. 4. 19:00 Kronika komika – Radošinské

naivné divadlo
17. 4. 19:00 Deskový statek – Činoherní klub
18. 4. 19:00 Život je náhoda v obnošené ves-

tě – Divadlo Semafor

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
tel.: 596 953 661
19.–23. 4. Malovaná písnička – výstava

prací výtvarné soutěže

Dům dětí a mládeže, Polská ul.
tel.: 596 964 614
do 9. 4. Veselé Velikonoce - výstava

Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
tel.: 596 913 788
do 7. 5. Cestou z města – výstava foto-

grafií Viery Gřondělové

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

7. 4. 18:00 Astronomické repetitorium: Do-
staveníčko Slunce s Venuší
(přechody planety přes sluneční
kotouč 8. 6. 2004)

10. 4. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Africké bubny

17. 4. 18:00 Jazz pod hvězdami: Plejády jaz-
zových pianistů 2

24. 4. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Asha – Denis Quinn

28. 4. 18:00 S planetáriem kolem světa: Ex-
pedice Titicaca 2004

1. 5. 18:00 Hudba pod hvězdami: Jaro za-
číná – jarní inspirace v dílech hu-
debních velikánů

K čemu mohou sloužit víčka z PET lahví

Od 1. března
2004 je v prosto-
rách zimní zahra-
dy Domu s pečo-
vatelskou služ-
bou „Astra“ na
ulici I. Sekaniny
1812/16 otevře-
na výstava foto-
grafií. Své práce
zde vystavují lé-
kaři Fakultní ne-
mocnice s polikli-
nikou Ostrava
MUDr. Richard
Kašpárek, MUDr.
Michal Mačák a
MUDr. Pavel Wal-
der. Výstava, na-

zvaná „Svět trochu jinak“, potrvá do konce dubna
2004 a je otevřena denně od 8:00 do 17:00 hodin.

Návštěvníci mohou obdivovat zajímavé a ne-
všední pohledy na přírodu, krajinu a lidi kolem nás.

Ta�jána Kaňková

V únorovém čísle časopisu PRIO byla vyhlá-
šena soutěž „Kultura v MOb Poruba“. Do redakce
časopisu přišlo 99 odpovědí, z toho bylo pouze
5 správných. Kupon v hodnotě 500,– Kč na zájezd
zakoupený u CK DUHA TOURS s.r.o. získává paní
Marie Mücková.

Jak zní správné odpovědi na soutěžní otázky?
1. Kolik poboček Knihovny města Ostravy působí

v Porubě a kde?
Čtyři. Sídlí na ulicích L. Podéště, Heyrovského,
Opavská a Vietnamská.

2. Vyjmenujte alespoň tři galerie, které se nachá-
zejí na území městského obvodu Poruba.
Mezi galerie v našem městském obvodu patří
např. Galerie Ametyst ve FNsP, Galerie Život
v Krevním centru, Nová síň – GVU, Galerie na
schodech při ÚMOb Poruba, Galerie na konci
města a Galerie u moudré sovy v pobočkách
Knihovny města Ostravy.

3. Která kulturní zařízení můžete navštívit v našem
městském obvodě?
Kulturní centrum Poruba, Dům kultury Poklad,
pobočky Knihovny města Ostravy, centra vol-
ného času, galerie…

4. Jak se jmenuje galerie umístěná v prostorách
ÚMOb Poruba? Kdy zahájila provoz?
Galerie na schodech. Její provoz byl zahájen
3. září 2001.

5. Kdo je autorem sochařského díla, které vzniklo
při akci „Socha pro Porubu“? Kde je socha umís-
těna?
Sochař Miro Požar. Socha má své místo na Hlav-
ní třídě u kruhového objezdu poblíž restaurace
Florida.

- red -

Ve středu 28. dubna 2004 ve 14:30 hodin mo-
hou návštěvníci CVČ na Vietnamské ulici 1541 v mu-
zikálu, který nastudovali a předvedou žáci  základní
školy, objevovat Ameriku. Na zajímavé představe-
ní, které je určeno dětem i dospělým, jste srdečně
zváni. Vstupné činí 10,– Kč. - mac -

aneb Co Kolumbus netušil
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Dne 22. dubna 2004 od 9:00 do 17:00 hodin
bude probíhat na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě
v rámci oslav Dne Země přehlídka ekologických
aktivit organizací, občanských sdružení, škol, firem
i jednotlivců. V tento den se mohou návštěvníci se-
známit s činností organizací, které se aktivně podí-
lejí na ochraně životního prostředí, vyzkoušet si
malování na kameny, podílet se na výrobě ptačích
budek či sestavení hada z PET lahví. Bude zde
také připraven kontejner na použité baterie.

Stanice mladých přírodovědců, zařízení Domu
dětí a mládeže v Ostravě-Mariánských Horách, Čka-
lovova 1881, Ostrava-Poruba, která je hlavním or-
ganizátorem akce v našem městském obvodu, při-
pravila k těmto oslavám pro žáky základních a střed-
ních škol doprovodný program, který probíhá již od
března a který pod vedením ornitologa Ing. Zával-
ského začal vyvěšováním budek pro drobné pěvce.

V rámci akce „Poznej své okolí“ se mohou třídní

DUBEN 2004 VE STŘEDISCÍCH DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE Fotbalová přípravka
Fotbalový oddíl při TJ VOKD Poruba založil

v říjnu 2003 fotbalovou přípravku pro předškoláky a
žáky 1. a 2. tříd základních škol. Dvakrát týdně, ve
středu v době od 14:30 do 15:30 hodin a v pátek od
13:30 do 14:30 hodin, se v tělocvičně ZŠ ¼. Štúra 1085
v Ostravě-Porubě schází 30 malých chlapců a pilně
trénují. Pod dohledem zkušených trenérů to jde bu-
doucím fotbalistům opravdu skvěle. Mají-li vaši chlapci
zájem sportovat, jsou-li hraví a plni přebytečné ener-
gie, přiveïte je do fotbalové přípravky. Měsíční popla-
tek činí 100,– Kč. Zájemci se mohou hlásit a informace
získat u Mgr. Libora Hořínka, telefon 603 864 969, nebo
v ZŠ ¼. Štúra 1085, telefon 596 910 201, 737 715 950.

- mac -

DĚVČATA, CHCETE HRÁT BASKETBAL?
Basketbalový oddíl SBŠ Ostrava přijímá děv-

čata narozená v letech 1992 a 1993. Trénuje
se v Gymnáziu Olgy Havlové každé úterý a čtvr-
tek od 15:45 do 17:15 hodin.

Kontaktní osoby: Jiří Žiga, tel. č.  608 570 724,
Kamil Havrlant, tel. č. 736 643 517. - red -

Mistrovství republiky
vodní záchranné služby

Běh Porubou - XXIII. ročník
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832,

pořádá ve spolupráci s TJ VOKD Poruba, se SSK
Vítkovice a  oddělením školství, kultury a volného
času ÚMOb Poruba dne 15. dubna 2004 od 13:00
do 17:00 hodin v lesoparku za baseballovým sta-
dionem ARROWS na ulici Průběžná v Ostravě-Po-
rubě běžecké závody pro děti a mládež. Prezenta-
ce účastníků je před startem vlastního závodu.
Každý závodník si vyplní kartičku, kterou v cíli ode-
vzdá rozhodčím. - mac -

„O Velikonočního zajíce“
– turnaj v dámě

Oslavy Dne Země na Hlavní třídě

kolektivy v dubnu zúčastnit putování po trase budoucí
dálnice D 47, navštívit Hvězdárnu a planetárium Jo-
hanna Palisy, Stanici mladých přírodovědců v Ostra-
vě-Porubě, Čkalovova 1881, Centrum odpadové vý-

chovy OZO Ostrava s. r. o. v Ostravě-Kunčicích a de-
tašované pracoviště Ostravského muzea, Lechowic-
zova 4, Ostrava-Fifejdy. Zajímavá bude jistě procház-
ka přírodní památkou Turkov, k přírodní rezervaci ryb-
níku Štěpán nebo k Heřmanickému rybníku.

Žáci jsou svými učiteli motivováni, aby se zapo-
jili do programu „Ukliï své okolí“. Jde o vyčistění
významných krajinných prvků a vybraných parko-
vých ploch od drobného komunálního odpadu.

Součástí oslav je rovněž zajímavá výstava „Ces-
tou z města“. Proměny přírody v okolí Ostravy
v jarním období zachytila svým objektivem fotograf-
ka ostravského muzea Viera Gřondělová. Výstava
probíhá od 15. března přímo ve Stanici mladých
přírodovědců na Čkalovově ulici 1881.

Oslav se můžete zúčastnit i vy, občané našeho
obvodu. Svou účastí na akci dne 22. dubna 2004 přijï-
te podpořit ekologické aktivity a oslavit tento celosvě-
tový svátek naší Modré planety. - mac -

Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

jazykové kurzy (skup., indiv., firemní)
letní kurzy (červenec, srpen)

Tel. konzultace: 596 720 035

STEN turnaj ve stolním tenise
Společnost STENmarketing, s.r.o. pořádá ve

spolupráci s ÚMOb Poruba ve dnech 8. a 9. 5. 2004
v CVČ na Vietnamské ulici v Ostravě-Porubě tur-
naj ve stolním tenise. Přihlásit se můžete vždy do
9:00 hodin. V sobotu 8. 5. se bude soutěžit od 9:30
hodin v kategorii do 15 let, v neděli 9. 5. je turnaj
určen hráčům od 16 let.

Bližší informace získáte na tel. č. 596 908 593.
- red -

Středisko na ulici M. Majerové 1722; tel.: 596 953 661

Úspěch ostravských „Chacharů“
Sportovní oddíl „Chachaři“ Střediska pracovní

rehabilitace, L. Podéště 1874 v Ostravě-Porubě,
které slouží zdravotně postiženým lidem s mentál-
ní retardací, uspořádal pod záštitou Krajské orga-
nizace SPMP Moravskoslezského kraje dne
24. března 2004 v areálu zábavního centra Zuza-
na v Porubě turnaj v kuželkách. Sportovního klání
se zúčastnilo 6 šestičlenných smíšených družstev.
Každý hráč měl k dispozici 10krát 2 hody. Výsled-
ky jednotlivců rozhodčí sčítali a započítávali do
celkového hodnocení družstva. Vítězství vybojo-
vali domácí „Chachaři“ ziskem 391 bodů před „Med-
vědy“ z Třebovic (299 bodů) a jako třetí se umístili
„Nováci“ z Města Albrechtic (285 bodů).

Čtvrtá příčka patřila „Pomněnkám“ ze Šumperku
(244 bodů), pátou obsadilo družstvo „Eben – Ezer
Žukov“ (233 bodů) a šestou „Stonožka Ostrava“.

Odpoledne se uskutečnila soutěž závodníků
„O nejlepší nához jednotlivce“. Prvenství vybojo-
val Petr Šeděnka („Chachaři Ostrava“) se 77 body
před Zdeňkem Ševčíkem („Pomněnka Šumperk“),
který získal 72 bodů, a jako třetí se shodně se 66 body
umístili Daniel Rossmann („Chachaři Ostrava“) a
Eva Derichová („Medvědi Třebovice“).

První tři družstva obdržela poháry. Všichni sou-
těžící byli za předvedené výkony oceněni drobný-
mi dárky od sponzorů, účastnickými listy, velikonoč-
ními zajíci od starosty městského obvodu Poruba a
zlatými medailemi. Proč právě zlatými? Protože ví-
tězi jsou vlastně všichni, kteří se snaží žít se svým
postižením plnohodnotný život.

-mac-

15. 4. 13:30 hodin Bezobratlí – beseda s pracovníkem ZOO
21. 4. Jak se co dělá – exkurze do dřevozpracujícího podniku
24. 4. 16:00 hodin diskotéka pro děti do 15 let
24. 4. Dopravní soutěž – zručnost v jízdě na kole
25. 4.   9:00 hodin keramická dílna

Středisko na Polské ulici; tel.: 596 964 614

6. 4.  13:00 hodin Kraslice jinak – seminář pro veřejnost
7. 4.  13:00 hodin Pochování Mařeny (na prostranství u restaurace Mc Donald´s)

17. 4.   8:00 hodin keramická dílna
stolní tenis, miniposilovna, aerobik

Dne 24. 4. 2004 proběhne v porubském kry-
tém bazénu na ul. Generála Sochora Mistrovství
České republiky vodní záchranné služby. V sou-
těži jednotlivců i družstev záchranáři předvedou
svou fyzickou výkonnost i dovednost v disciplí-
nách zaměřených na první pomoc a záchranář-
skou činnost. K vidění  bude např. plavání s pře-
kážkami, záchrana modelu nebo kombinované zá-
chranářské cvičení. - red -

V pátek 9. dubna 2004 od 10:00 hodin bude
probíhat v Centru volného času na Vietnamské ulici
1541 turnaj v dámě „O Velikonočního zajíce“. Tur-
naj je určen pro děti i dospělé bez rozdílu věku.
Uzávěrka přihlášek je hodinu před zahájením v den
konání turnaje. Všichni milovníci této stolní hry jsou
srdečně zváni. Bližší informace poskytnou „civil-
káři“ přímo v centru volného času nebo na telefon-
ním čísle 596 966 660.

- mac -
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CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po, Út, St 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Čt 8.30-16.00

Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288

prodej jarní zeleninové a květinové sadby
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

 od 15. do 27. dubna 2004 od 15. do 27. dubna 2004 od 15. do 27. dubna 2004 od 15. do 27. dubna 2004 od 15. do 27. dubna 2004

v provozovnách
 OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní 1024, Ostrava-Poruba,

tel. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, A. Bejdové 1810, Ostrava-Poruba,

tel. 596 960 870

JARNÍ VÝPRODEJ SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

50%50%50%50%50%  sleva  sleva  sleva  sleva  sleva

OPTIKOPTIKOPTIKOPTIKOPTIKA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚLA ZHÁNĚL

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání
Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14–17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547


